
 

1 

 

DODATEK č. 1  

Objednávky  
„Lokální opravy silnic II. a III. tříd - okres Děčín“ 

Číslo smlouvy objednatele: 80150020001 

Číslo smlouvy zhotovitele: 1503.5051332JPA 

uzavřený mezi 

 

 

Smluvní strany 
 

 Smluvní strany 
 
            Objednatel: Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace     
 se sídlem:  Ruská 260, 417 03 Dubí  
 zastoupené: Ing. Marek Macho, pověřen řízením organizace 
 IČ:  00080837 
 DIČ:   CZ00080837                                                                         

            bankovní spojení: KB a.s. Teplice; číslo účtu: 317 35 501/0100 
 
dále jen „objednatel“  
 
 
 Zhotovitel:  EUROVIA CZ a.s.    

se sídlem:  U Michelského lesa1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 
adresa pro doručování korespondence: 
EUROVIA CZ a.s., závod Ústí nad Labem, U Dálnice 261, 403 39 Chlumec 

IČ:   45274924 
DIČ:  CZ45274924 
bankovní spojení: KB, a.s.; číslo účtu: 0141350186/0100 

 
dále jen „zhotovitel“ 

             
                         

 

Předmět dodatku 
 

Dle geodetického zaměření je plocha 15 759,7 m2. Což je o 342,516 m2 více než byl  
předpoklad v SOD. S tím souvisejí položky frézování, postřiku a ACO + vyrovnávky. Po  
odfrézování stávajícího asfaltového povrchu na lokalitě III/25378 Malšovice ACO v tl. 50  
mm, byla u krajnice, zastižena plošná trhlina ve vrstvě ACL. Z tohoto důvodu byla tato 
vrstva odfrézovat v tl. 50 mm a nahrazena   ACL v tl. 50mm plocha 280*1,2=336,00 m2. 
 
 
V rámci realizace nebyly provedeny geokompozity. 
 
 
 



 

2 

 

 
 

Cena díla 
Cena díla se mění následovně: 

 

• Cena díla dle objednávky:    5 652 652,62 Kč bez DPH 

• Změnový list č. 1:       263 668,60 Kč bez DPH 

• Nová cena díla dle ZL č. 1:  5 916 321,22 Kč bez DPH 
 
      

Závěrečná ustanovení 
 

1. Ostatní ustanovení objednávky zůstávají nezměněna. 
  

2. Tento dodatek je vyhotoven ve formě elektronického originálu s připojením 
elektronických podpisů oprávněných osob smluvních stran. 

 
3. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s tímto dodatkem a s celým obsahem 

souhlasí. Současně prohlašují, že dodatek nebyl sjednán v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek. 

 
 
Přílohy:  

1. Návrh a odsouhlasení změny 
2. Zdůvodnění změny 
3. Výkaz výměr 

 
 
 
 

 

V Dubí, dne ……………….                                              V Chlumci, dne ………………… 

 

 

 

 

 

 

  

 ..………………………………............                   

            za objednatele      

        Ing. Marek Macho     

 pověřena řízením organizace    

             



NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY
(příloha k žádosti o změnu)

Identifikace stavby: Lokální opravy silnic II. a III. tříd - okres 
Děčín

Číslo změny: 1

Objednávka č. 80150020001
Č. zhotovitele: 1503.5051332JPA

Datum: 24. 11. 2025

Dle geodetického zaměření je plocha 15 759,7 m2. Což je o 342,516 m2 více než byl předpoklad v SOD. S tím  
souvisejí  položky frézování,  postřiku a ACO + vyrovnávky.  Po odfrézování  stávajícího asfaltového povrchu na 
lokalitě III/25378 Malšovice ACO v tl. 50 mm, byla u krajnice, zastižena plošná trhlina ve vrstvě ACL. Z tohoto  
důvodu byla tato vrstva odfrézovat v tl. 50 mm a nahrazena   ACL v tl. 50mm plocha 280*1,2=336,00 m2.

Předkládaný návrh úpravy: dohodnuté ceny 

dohodnuté lhůty ukončení díla

Změny se týkají následujících prací (stručný popis):
Dle geodetického zaměření je plocha 15 759,7 m2. Což je o 342,516 m2 více než byl předpoklad v SOD. S tím 
souvisejí položky frézování, postřiku a ACO + vyrovnávky. Po odfrézování stávajícího asfaltového povrchu na 
lokalitě III/25378 Malšovice ACO v tl. 50 mm, byla u krajnice, zastižena plošná trhlina ve vrstvě ACL. Z tohoto 
důvodu byla tato vrstva odfrézovat v tl. 50 mm a nahrazena   ACL v tl. 50mm plocha 280*1,2=336,00 m2.

Návrh změny je podložen těmito rozpočtovými podklady:

Soupis přípočtů   (víceprací)   po oddílech a objektech  :
- Oprava živičného povrchu …..…………………………………+.287 968,60 Kč bez DPH

Soupis odpočtů   (méněprací)   po oddílech a objektech  :
- Oprava živičného povrchu……..……………………………….- 24 300,00 Kč bez DPH

Rozdíl - navýšení o hodnotu přípočtů po odpočtu odpočtů.…..    + 263 668,60 Kč bez DPH

viz příloha: položkový rozpočet přípočtů a odpočtů

Počet listů příloh: 1 list
Navrhovaná změna ceny díla:                                                    + 263 668,60 (rozdíl) Kč bez DPH

zvýšení ceny o
287 968,60 Kč (bez DPH)

snížení ceny o
24 300,00 Kč (bez DPH)

Navrhovaná změna lhůty dokončení díla:
prodloužení lhůty o

0 dní

zkrácení lhůty o
0 dnů

Za zhotovitele:

Za objednatele:



ODSOUHLASENÍ ZMĚNY
Identifikace stavby: Lokální opravy silnic II. a III. tříd - okres 
Děčín 

Číslo změny: 1

Objednávka č. 80150020001
Č. zhotovitele: 1503.5051332JPA

Datum: 24. 11. 2025

Určeno pro Projektanta TDS zhotovitele objednatele

Odesláno/předáno: Poštou poslem faxem osobně

Podepsaní zmocněnci v souladu se Smlouvou o dílo potvrzují tuto změnu rozsahu díla:

Soupis odsouhlasených přípočtů:
- Oprava živičného povrchu ….…………………………………+.287 968,60 Kč bez DPH

Soupis odsouhlasených odpočtů:
- Oprava živičného povrchu…..………………………………….- 24 300,00 Kč bez DPH

Rozdíl - navýšení o hodnotu přípočtů po odpočtu odpočtů………+ 263 668,60 Kč bez DPH 

Počet připojených listů: x Počet připojených výkresů: x

Potvrzení změny sjednané ceny díla:
Původní cena díla: 5 652 652,62 Kč (bez DPH)

Potvrzení změny sjednané lhůty dokončení díla:
Původní sjednaná lhůta dokončení díla: 

cena díla po 
předchozích 
změnách:

5 652 652,62 Kč (bez DPH)
sjednaná lhůta po 
předchozích 
změnách:

0 měsíců

zvýšení ceny o +.287 968,60 Kč (bez DPH) prodloužení lhůty o 0 dny

snížení ceny o - 24 300,00  Kč (bez DPH) zkrácení lhůty o 0 dní

celková cena 
po změně

5 916 321,22 Kč (bez DPH) celková lhůta 
po změně

Datum dokončení:

Změna byla vyvolána záměrem objednatele
chybou v dokumentaci zakázky
chybou zhotovitele
zjištěnou skutečností

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé 
dílo.

Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko:

Podpis zmocněnce objednatele, datum, razítko: Podpis zmocněnce GP, datum, razítko:



ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 1
SPOLEČNÉ STANOVISKO

PROJEKT: Lokální opravy silnic II. a III. tříd - okres Děčín

Číslo: 1503.5051332JPA
Č.objednávky: 80150020001
Registrační číslo: 80150020001

Podrobnější popis změny - přípočet:
Dle  geodetického  zaměření  je  plocha  15 759,7  m2.  Což  je  o  342,516  m2  více  než  byl 
předpoklad v SOD. S tím souvisejí  položky frézování,  postřiku a ACO + vyrovnávky.  Po 
odfrézování stávajícího asfaltového povrchu na lokalitě III/25378 Malšovice ACO v tl.  50 
mm, byla u krajnice, zastižena plošná trhlina ve vrstvě ACL. Z tohoto důvodu byla tato vrstva 
odfrézovat v tl. 50 mm a nahrazena   ACL v tl. 50mm plocha 280*1,2=336,00 m2.

Podrobnější popis změny - odpočet:
V rámci realizace nebyly provedeny geokompozity.

Odůvodnění změny - přípočet:
Dle  geodetického  zaměření  je  plocha  15 759,7  m2.  Což  je  o  342,516  m2  více  než  byl 
předpoklad v SOD. S tím souvisejí  položky frézování,  postřiku a ACO + vyrovnávky.  Po 
odfrézování stávajícího asfaltového povrchu na lokalitě III/25378 Malšovice ACO v tl.  50 
mm, byla u krajnice, zastižena plošná trhlina ve vrstvě ACL. Z tohoto důvodu byla tato vrstva 
odfrézovat v tl. 50 mm a nahrazena   ACL v tl. 50mm plocha 280*1,2=336,00 m2.
.

Odůvodnění změny - odpočet:
V rámci realizace nebyly provedeny geokompozity.

Nezbytnost vyvolaných změn:
Je  nezbytné,  z hlediska  zjišťování  skutečně  provedených prací,  uvést  do  souladu položky 
obsažené  ve  výkazu  výměr  zadávací  dokumentace  (rozpočtu  zhotovitele)  se  skutečně 
realizovaným rozsahem prací.

Podpis zmocněnce objednatele (TDS), datum, razítko: Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko:
 

Podpis zástupce objednatele, datum, razítko: Podpis zmocněnce GP (AD) , datum, razítko:



ZL1
Lokální opravy silnic II. a III. tříd - okres Děčín ( II/263; III/01324; III/24095; III/25378; 

III/25378; III/25857; III/26315 )

č. Položka
Měrná 

jednotka
Počet MJ

Jednotková 

cena
Cena celkem Počet MJ Cena celkem Počet MJ Cena celkem

1
Bourání živice (napojení na stávající komunikaci) včetně likvidace a odvozu vybouraného materiálu na skládku, včetně poplatku za uložení na 

skládku [154,0*0,5]
m² 77,00

2 Řezání styčných spár tl. do 100 mm m 154,00

3 Frézování povrchuv tl.50 mm  s odvozem odfrézovaného materiálu   [2457,0*6,2748*0,05] m3 770,86

4 Položeni nového asfaltového koberce ACO 11 (+) (50/70) v tl.50 mm  [2457,0*6,2748] m² 15 417,18

11 Provedení spojovacího postřiku ze silniční emulze do 0,6 kg/m² [2457*6,2748] m² 15 417,18

12 Přetření styčných spár emulzí s podrcením [2457,0+154,0] m 2 611,00

13 Výšková úprava vpustí a šachet ks 42,00

14 Výšková úprava vodovodních uzávěrů ks 12,00

17

Vyrovnávka živičného povrchu ACL 16 (+) (50/70) v tl. do 50mm do 20% celkové plochy [15417*0,2*0,05*2,5]                                                                                       

Čerpání položky ve smyslu §100 zákona č. 134/2016Sb. výlučně na základě pokynu objednatele, po předchozí prohlídce odfrézovaného úseku  a v 

souladu s platnou ČSN 73 6121.

t 385,43

18 Dělící čára v šíři 125mm provedeno - barvou včetně předznačení - PODSTŘIK m 765,00

19 Dělící čára v šíři 125mm provedeno - plastem strukturálním m 765,00

20 Vodící čára v šíři 250mm provedeno  barvou  včetně předznačení - PODSTŘIK  (280,0+280,0) m 560,00

21 Vodící čára v šíři 250mm provedeno - plastem strukturálním  [280,0+280,0] m 560,00

22 Vodící čára v šíři 125mm provedeno barvou včetně předznačení a reflexní úpravy [331 + 331] m 662,00

23 Obnova VDZ plošné - stopčáry, stíny, šipky, přechody apod. provedeno - plastem stěrkovým [9+8] m² 18,00

24 DIO včetně zajištění a projednání DIR, zjištění a vytyčení inženýrských sítí kpl 7,00

29
Geokompozit - mřížkou ze skelných vláken připevněna na instalační geotextilii (aplikace na frézovaný povrch drážky do 8mm v případě hrubě 

frézované plochy se musí použít spojovací postřik 0,8-1kg/ m²) včetně aplikace
m² 600,00

30 Diagnostické práce (provedení analýzy přítomnosti  „PAU“  dle vyhlášky č. 283/2023 Sb., nebyla-li analýza provedena již na straně objednatele) kpl 14,00

31 OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ - CELKY kpl 7,00

Bez DPH 5 652 652,62 Kč 125 008,60 -24 300,00 Kč

Včetně DPH 6 839 709,67 Kč 151 260,41 -29 403,00 Kč

33 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 + tl 50 mm š do 1,5 m z nemodifikovaného asfaltu m2 336,00

162 960,00 

319 039,01 Kč 197 181,60 

CELKEM ZL1 Bez DPH 263 668,60 

Včetně DPH 319 039,01 

Přípočet Odpočet




